МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Мичурина ул., д.31, Саратов, 410056
тел. (8452) 20-06-47, факс (8452) 20-01-61

e-mail: ru64@minjust.gov.ru

Президенту Саратовской региональной

общественной организации содействия в
решении социальных и экологических
проблем «Центр социально-правовых и

природоохранных инициатив»

Хвостову А.А.

TORPEDO85@RAMBLER.RU

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

О направлении информации

Уважаемый Антон Александрович!

В ответ на Ваше заявление от 19.07.2022 (вх. № 01-33-8414 от

19.07.2022) Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Саратовской области (далее – Управление) сообщает Вам следующую
информацию.

Стандарт предоставления государственной услуги по принятию
решения о государственной регистрации некоммерческих организаций
установлен Административным регламентом предоставления
Министерством юстиции Российской Федерации государственной услуги
по принятию решения о государственной регистрации некоммерческих
организаций, утвержденным Приказом Министерства юстиции от
30.12.2011 № 455 (далее – Административный регламент).

В соответствии с п. 21 Административного регламента конечными
результатами предоставления государственной услуги являются
государственная регистрация некоммерческой организации либо
прекращение исполнения государственной услуги по инициативе
заявителя.

На основании вышеизложенной нормы и представленного Вами
заявления о государственной регистрации изменений, внесенных в
учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении
изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином
государственном реестре юридических лиц, в отношении Саратовской

региональной общественной организации содействия в решении
социальных и экологических проблем «Центр социально-правовых и
природоохранных инициатив» прекращено.

Прекращение исполнения государственной услуги по инициативе
заявителя не является препятствием для повторной подачи документов для
государственной регистрации в установленном порядке.

С уважением,
И.о. начальника Управления                                                   М.А.Колесников

[SIGNERSTAMP1]

Кузнецова И.С.
8(452) 20-06-70

Кузнецова И.С.  Александрова Ю.А. Нечаева И.А.
8(452) 20-06-70  21.07.2022  21.07.2022